证券代码：301522          证券简称：上大股份        公告编号：2025-024

中航上大高温合金材料股份有限公司

关于获批成立耐高温耐腐蚀合金材料技术中心单位的公告

中航上大高温合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 4

日收到中国石油和石化工程研究会石油化工技术装备专业委员会的复函，公司获

批成立“耐高温耐腐蚀合金材料技术中心单位”，现将相关情况公告如下：

一、获批情况概述

公司于 2025年 5月 30 日向中国石油和石化工程研究会石油化工技术装备专

业委员会申请成立“耐高温耐腐蚀合金材料技术中心单位”，相关材料经报送中

国石油和石化工程研究会技装委秘书处及评审会专家审核，公司符合建立技术中

心的标准和资质，具备行业中心实力，现已批准公司成为中国石油和石化工程研

究会石油化工技术装备专业委员会耐高温耐腐蚀合金材料技术中心。中心期限为

2025 年 6 月-2030 年 5 月。

该技术中心围绕耐高温耐腐蚀合金材料技术的发展和产业化需求，在材料制

备、新品研发、标准制定、产学研合作等方面开展系统性研究。为有效推动国产

化进程，促进我国耐高温耐腐蚀合金材料技术的进步与发展，搭建了能源化工行

业在耐高温耐腐蚀合金材料领域供需双方交流合作的服务平台。

二、对公司的影响及风险提示

公司获批成立耐高温耐腐蚀合金材料技术中心，是对公司在耐高温耐腐蚀合

金材料领域自主研发能力、技术创新能力的充分肯定，有利于公司进一步突破关

键核心技术，构建差异化技术竞争优势，持续发挥行业技术升级的引领示范作用，

为公司高质量发展注入强劲动能。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

此次获批对公司未来发展产生积极作用，但预计不会对公司本年度经营业绩

产生直接重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中航上大高温合金材料股份有限公司董事会

2025 年 6 月 6 日